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Meni 1
Emértimi

snogéna eménohet Shoa “Ujss

152

Findrtimi 1 shogérize sl 13 shkruhet me shkronja 8 médha ase @ vipula.

Neni 2
Selia

Selia e shogénisi Eshed ng Vlore, Shogéria mund 1@ ushirojé aktivitetin e saj né t gjithe emritonin e
Republikis 58 Shqiperisé ashtu dhe jashii saj

MNemi 3

ouériz sipas parashikimeve 18 ki) statuti dhe legjislacioni ng fuaqi, mand E hapé s ng Shyipér
asati edbe jashie saj. gendra dhe pérfagési apo Gliale, degs dhe shayen 3 tjera.

MNeni 4
Kohitzgjaija

kohizgiatia e kompaniss eshi# pa afat 18 cakiuar, Ky afat mund o ndryshohet rjd ase mi shumé
berzome vendim @ asandhlesE 38 aksionaréve,

Meni 5
_ Objekti
Ohjekte i shogBnsE Sshid:
| 5herhimi § furnizimil me wjé t¢ pijshém i konsumatorgve dhe shilja e tij;
2 Mirgmbayyen ¢ sistemit{eve) 18 furnizimit me wjé & pijshém;
| JProdiime dhc/ose hlerja o ujit pér plotésirmin e kirkesEs 28 konsumalorive:
| LSkérbime o grombullimis, largimit dhe trajtimit té werave 18 ndotura dhe shitjy e 1ij;

5 Mine 3

Skl o sistemeve 1E ujérave t8 ndotura, si dhe 1@ impianteve @ pastrimit i tyre.
shogéna mundet 1 realizefé edo loj operacioni financiar apo tregtar g lidhet direkl apo indireki me
abjektin e sz, brenda limiteve 18 parsshikusra nga legjislacioni ng fugi.

¢ a1, brenda Hmiteve 18 parashikuara nga legjislacioni ng fugl,
ogaria do 18 kryejé edo veprim me géllim marzien € lejeve, autorizimeve, liceneave dhe miratimeyve
<& nevajshime pér realizimin & veprimlarive té saj, pér t8 cilal kétrkohen kéto dokumente adminisirative,

Neni 6
kapitali

Fapitali themellar © shog@rss éshie 342042 905 leké dhe Eshid i ndars ng 342047 9065 aksione me
wlerd pominabe 1000 (njE majd) ek secili. Kapilali @ shog@risé éshig derdhur dhe nénshhoar @

MNeni 7
Alsionet

sione jang 1E ormés neminative dhe livizht @& transforueshme sipas legpislacionin shgiptar ng

L.

* Prongsia mbi aksionet rezulton nga rogiisttimi 1 b nd emér @ tdlarit ape dollargyve né lhrin 2
aksioneve 18 mhaturs nga ana & shogérisé apo ndérmjetésve fnameiarg,

2 Aksionel zotErohen né masén 100% nga Ministria @ Ekonomisg, Troguisé dhe Encrgjetikis s
nerfag#auese ¢ pronaris shrat,

Meni 8
Asambleja e aksionarive

Asamibleja e aksionardve, @ sakonshmja dhe @ jasht#zakoenshimja, mblidhet ni seling ¢ shoegérisg, Ajo
tirrel naa Kishilli Mbikéqyrés ape Drejlor 1 Pérgjithshém. Né mungesé ajo mund 18 thirmet gjithashiv
neasal ekspert kontahel [ autorizoar, ) nga njé mandatmbajies, i cakiuar nga giygi, me kérkesén 2
colo personi 1@ autorizoar pEr njé rast urgjent, ose ¢ nga lkoiduest st dhe me krkes 18 shsionargve gé
soldrognd E pakién 0% 13 aksioneve 18 shogériseé,

MNeni 9
Kompetencat ¢ asamblesé st zakonshme

weambleia e ralonslime merr gdo vendim, pérves atyre g né bazé 1& ligil! ape ki) statuli duhen
T npa asambleia ¢ jashtézakonshme. Asambleja e zakonshme thircet ng mbledhje 8 paktén njg
g g vit, brenda O maajve g€ pasojng mbylijen ¢ vitit financiar,

Soeomaerr vendime 1 vlefshme ng mbledhien ¢ parg, vetém né qofté sc aksionardt ¢ pranishim ose 1
v lagésnar wotsrojng s€ bashlon & pakedn 12 ¢ aksioneve me 18 drejt# vote. M rast se kjo mbledhje
nuk vealizobel, né 18 dvlin duhel 18 marrin pess aksionardt o pramishém osue 1@ perfag@suar, g2
sotgrond 28 hashin 3 paktén 104 8 aksioneve me L& drejté vole,

."-.a:rf.u'-:_id eoenhonshime merr vendimin me shumicén ¢ volave gf soldrojng aksionarét e pranishém
o 18 pérfagésuar.

Meni 10

Neni 10
Kompetencat ¢ asamblesé s8 jashtézakonshme

seigm asambleja ¢ jeshiézakonshme ka kompetenca 18 ndryshaj stalulin me ajitha dizporital o)

e klansole e kundént konsiderchet ¢ pavielshme,

Asambleja e jashiEzakanshme mund 1€ marré vendime 18 viefshme né rast se aksionarét ¢ pranishim

wse 18 parfagésuar né mbledhjen ¢ paré zZotérajné ¢ bashku 18 pakién 23 & aksioneve. Ne MUNEEss i

citij kuorumi mbledhja e dyvig ¢ asamblesé thirret né nje Jdaid t8 mévonshme, jo mé lure se dy M

nes dala ¢ thirejes sé paré, dhe mund (8 marrg vendime 18 viefshme n rast se gksionarét |)1':u1f551t;| n

ose L8 pérfagesuar nd mbledhjen ¢ dvté 7oléroing jo me prik se 142 e aksioneve me 18 drejid vote.

wsambleia e jashtézakonshme merr vendim me njé shumicé votash ore 45 RN ¢ votave giEu

perkasin uksionaréve 18 pranishém ose té Pl Esiar, |

MNeni 11
N kryvetari dhe sekretari i asamblest sé aksionaréve

asimbleis o aksionargve drojtohet nga krvetari 1 K eshillit Mbikégyris apo né munges# 1§ nga I
rerscn b autorizuar nga kevetar, S

| srvelant Lasanhlesd asistohel nga nj# sekretar | eméruar nga asamblujy ¢ aksionarive,
l Preces verhali | ceshiljeve (8 shqyriuars ng mbledhjen ¢ asamblesd (rezon datén dhe vendin ¢

edhjes, menysin ¢ thirejes, rendin ¢ ditgs, emrar 2 drajluesil dhe seloretarit t8 asambless, kuormi
13 rilul'_d'n-: ranmn ¢ aksioneve me & cilal Bshi€ votuar, dokmmnentet dhe raportet ¢ shgyriarg né
mbledhjen ¢ asambless, nji pérmbledhje 18 diskutimeve, tekstin e vendimeve 18 kaluara pér votim
dhe resullatin e volimil. Procesverbali firmosel nga kryetari dhe sehretari | asambless dhe duhet
Erluar nga njd noter i pranishém ne mbledhien € asamblese.

MNeni 12
Thirrja e asamblesé 58 aksionaréve

Thira e m‘rs‘m_ihj-:x 212 ssamblesd 58 aksionaréve bihet népérmjet lajmérimit qF botohet né nje
SHZELE 18 antoriziar pir publikimin e njoltimeve ligjore.

M tasl se té githa .;lk.‘x‘.'f‘.‘-l‘.l,:l. Jané nominative apa né rust ge shogeria ka nj& aksionar t& velidn, pirvee

whimeve 16 parashikuara né paragrafin e mésipénn duber 18 dirgehet dhe njé niedtiom i dérenar me :
|:=.L:|:..'.-;—k_|):'|mncle nit adresén ¢ gdo aksionari me shpenzimet ¢ shagerise. ' ¥

Sjedtimi. g dubet t8 bjeri ng dorén ¢ aksionaréve apo 1 fjihel prof tare 3 paktén 15 Qild pérpars

mihledhjes s azamblesé. pareakion ditéin, orén dhe vendin ku béhet mbledhja, natyvrin e mbledhjes,

1d xuk;.«r::_ihmt apo 1 jashtézukonshme dhe rendin e dilés, N# ras M. ai tregon vendin ko duzhet

12 depozitohen akslonel pr prurésin ose certilikats o depozitimil (8 kétves E'Lk!-_ij;l".E‘n’E, PET LE lgjuar 1

Hrepien @ presémartjes né asamble dhe afatin ¢ fundit & ketij depozitimi, '

e mbledhze asambleje g thirret ng miényre & parregullt dubet 18 anulohet.

I :;_-_ul'lmli‘, kur 18 ujithe aksionardt jan# prezenté apo 12 pérlagZsuar ligigrisht, veprimi i anulimit nub

Nrananet.

Legpslacioni §referimil pé ményrén dhe formen o njoftimit 18 aksionaréve dhe t zhvillimil 2
nibledbjes sé asambless #shig ligji shgiptar par ahogqéritd reglare.

Meni 13
Rendi i dités s& asambless = aksionarive

Sali 1 dites ¢ mbledhisve 2 asamblest sE aksionargve p%rcakic:-hf‘t nga al._:;uu-i i .I.u_irﬂ-;-éfimi.t. o
Aeithaté njé apo disa aksionaré qé pérfagisojng L& pakisn 5% 18 kapitalit, u njihet ¢ drefla pée 18
four né rendin e dités disa projektrezoluta,
kit projektrezoluta dérgohen né scling ¢ shogérisé 18 shogéruara me shkresd pérejellése dhe me
dokmmentin ku vérnctelet zotérimi apo pérfagésimi 1 pjesés 8 kapitalit (8 kérkuar sipas paragralil (8
: e ki) neni.
mbleja ok mund 18 sheyriajé ngg gishlje g@ nok pércakiohet né rendin e ditds, megjithaté ajo
& shkarkojé nié osc disa anétaré & Késhillit MbikEgvrs dhe 18 procedojé pér «Evendésimin ¢
vere né ode rrethans sipas parashilimeve & neneve 13 derd 15 18 k] statati.

S rast ge mbledhjo @ parl e usamblesi nuk realizohel, rendi @ dicés 1 mbledbjes $¢ asamblesé nuk
rannd [E ndryshohel nd lajmérimin pér mbledhien ¢ dyté,

Meni 14
Chrganet drejiuese té shogérisé

i < Wlore jand;

2. Drejtart 1 Pérgjithshém

Meni 15
Icéshilli Mbiktgyris

et Tasleve 16 pargshikuura né pik&n 1 € vendimil nr, 642, daté 11102007 18 Késhillic té
Ministrave "Pér kEshillat mbikégyrés vé shogérive anonime shretérore”, 18 ndryshoar, Keshilli
Mbakegyres perbehet nga 6 anilar, 18 cil@ emrohen nga asambleja e cakonshme ¢ aksionaréve.
MEse njé akgivnar i velim zetéron mé shumé se 172 ¢ aksioneve 18 shogq@risé, andtarét e Keéshilln
WibikZgyTEs 2gjidheon s mé poshis:

Alksionan ge zotéron mé shumé se 172 ¢ aksioneve 1@ shogérisé cgjedh 50+ 1 € numrit 8 angaréve
e KeEshillit mhikéguris
- And @ ford 13 KEshilic Mbikégyrés 2zjidhen nga aksionarét e tjeré,

Mise sksionar®t gb zotérojng mE pak se 172 e aksioneve 18 shog@niss nuk arrijng 18 bien né kensensus
pET U Zgjedhur andard! o Késhilli Mbokégyrds, cménimi 1 kétyre (8 fundit béhet 51 me poshes:

- Alesiomari g coléron mé shumé aksione pas atj {aksionarit) g& zotéron me shumé se 172 2
ahsioneve 18 shogériss, cakion 1 anélar 18 Késhillie MbikSgurss,

AndtanE e erd péreaktohen perngé periudhé Tovjegare me rorzeion. MNE kété rast vendimi i
ssamblesd péreakeon ditgn e fllimic dhe mbarimit 18 mandatit 18 alsionarilieve 1& eméruar, sipas
kfsa) pilee dhe aksionarin 4@ ka 16 drojté té péreakiogé andtann ¢ Edshillit Mbikégyrés. Me mbarimin
:alon, aksionari, qF ka t# drejiEn e caktimit 2 andtarit 18 Késhillit Mbikégyrés, ndse nuk e ka
pércaktuar emrin @ tj ng mhledhjen ¢ asambless, | dérzon Drejorit té Pérgjithshem 18 shayriss, si
drhati=e qf mbajni regjistirin reslar njoflim me emrin ¢ anélaril gf do 1@ caklohe! nd
RZshillin Mbikégwvrés.

Trejlori 1 Pérgjithshém i shogénsg, njoflon sksionarin gé ka 6 drejlén ¢ cukimil & andtarl (&
Keshilli Mbikegyrés, 1 noa) pérpara mbarimit t8 mandatin 18 anétarit td Késhillic Mbiksgyrss 2
cakluar me rolacion,

o cmérim. | hErE nd bundirshtim me kété nen, &shié i paviefshim,

L O 2ellev

Meni 16
Kohizgjatja e mandatit 8 Késhillit Mbikégqyris

| Kohésgiata ¢ mandatit 18 Késhillit MbikZgyrss &shté 3 viet, Ata mund t& azgjidhen pa kufizina.
2 Andtasét ¢ Késhillin Mbikégyrés jané persona fizike. Ata dubet:

I'é kens s pakedn cksperiencs jo mé pak se 8 vijel né degd i@ njéja ose 18 pérufBria me objcklin ¢
voprimtanss sé shogérise;
- T¢ jeng me profesion inxshinier, ckonomist, jurist, dhe mund@sisht me formim pasaniversilar
- TE njohin minimumi nj# gjuh 1 huaj.
rarft @ Kéahillie Mbikégyris 1@ epjedhur nga ssambloja mund 2 shkarkohen ng ¢do momen|
e fundin pifr shkage & pérligjura. Pavarfsiaht parashikimeve 18 ksaj pike, anétardt o Késhill
vz, L pircakiuar nga aksionard] gi zoléroing mé pak se 1/2 ¢ aksioneve té shagénisg, nuk
nund té shkarkohenr pa proposimin ¢ kiore aksionaréve.

Neni 17
ZévendEsimi i anétaréve tf Késhillit Mbikibgy ris

I ME raztin ¢ vendeve hosh, & krijohen ngy wdekja spo dorfhegia o njg apo disa andtardve 1
sl Mbikégyris, kv kishill mondet, pér periudhén midis dy mbledbjeve 1§ asamblesg, @ bejg
cmirime 1§ pérkohshime duke pasar parasysh parashikimel ¢ nenil 15 63 stamtit.

2o lur pamrn tandtardve 1& Keéshillio Mbik&gyris ka zbritur nén minimumin ligjer, Drejlon
Pergjithishém duhel |& thirrasé urgientisht mbledhjen ¢ zakanshme 18 asambless pér 18 plotesuar
aumrin ¢ anélaréve € Keshillit Mhikeqyris.

3 Emérimer ¢ bira nga Késhilli Mbikégyrés, né bazs 8 paragrafic 1 62 k&tj neni, i nénshirohen
catifikimic ng mhledhjun ¢ radhés & asamblese s& zakonshime. Mg mungesé (€ ratifikimit, shqwitimet
e Bifra dhe vendimat ¢ marra mé pard nga Késhilli Mbikégyrés mbeten gjithmong t vlelshme

4 Mése njd ose disa vende 18 Késhillic MbikEgvrés mbeten bosh pér shlak vdekjeje. shkarkimi ase
dorzhed e e anglarive (8 kashillit Mbilegyrés, révendiésimi i (yre dubet t8 kevher jo me vong se 3
e mua) nes koha né @ cilén vemdi ka mbetur bosh.

S Aniart | KEshillin Mbikigwrds | oméruar ng zévendeéaim té njé angtar elér, pérfundon mandatin ¢
paraardhézic,

Neni 18
Kufizimi i mandateve

Anftargt e Késhillie MbikZqyrés 18 shogérise Shoa ~Ujesiellés™ Viere, 16 eméruar ngs asamblejz
shisienarive, nuk mund 1 jend (8 pundsuar né kité shogén.

an)€ anctar 1 BKashillil MbikZgyres nuk muand 2 béje pjesé né meé shumé se 2 (dyv) Késhilla
] B L8 shogdrive anonime qé kang seli ng lerrilorin e Republikds s¢ Shqipérise.

Meni 19
Krvetari dhe efvendiéskryetari | Keshillit Mbikégyres

- Rashill Mhbikegyres zgjedh ndérmjel andlaréve 18 1) njé krvetar dhe njé z8vendéskrvetar, 18 il
| Bérrasin mbledhjen ¢ Béshillit dhe drejiojng diskutimet. Ata emérohen pér i@ gjithe kelén e
vandatt 2 cyee né [Kdshillin Mbikégyris dhe mund 18 jenié 1E rizgjedhshém.

munid 1 emirojé njé sekretar jushlé andaréve 1@ tij dhe | cakion ket die

CLJE sl MILNECSS ose pongimi 1 kevetaril, mbledhjer o Keshilli MbikEgvess drejtohet nea
evendiskryetar. .
MNeni 3
Vendimet e Késhillit Mbikégyras

I Késhilli MbikEgyrés mblidhet jo mé pak se njeherd ng tre muaj dhe sa heré ¢ kétkon inferesi |
shogensg anonime, ma thirtjen & kryvetarit ose, né mungeas 1@ G, 18 révendiskrverari
g IR L DY, | FRNCY PP R Fe Ao ch gt H & . E
= Aryetart, dhe nE mungess (€ tij zévendéskryvetari, duhet 2 thérrasé mbledhjen ¢ Késhilli
slaikEgyris bronda 15 (pos@mbaihjetd) ditgve nga data kur Drejtor] | Pérgiithshém oss 173 inje o
tretad e andtardve 1F Keshillic Mbikégyres, i paragesin alij njé kérkess 16 motivuar pie ks qillim
T A L] - r 3 T B i | g e = =, = 1 = g
4 MiEe kerlesa .11_huten Pa pergfigle, sidnerd andlardl kirkues mund & thérrasin Késhillin
Mbrkegyrds duke | pEreaktuar rendin 2 ditgs,
= Mjoftimd pér thirgien ¢ mbledhjes behat me shirim jo mE voné se 3 (ire) dits pérpara mbledhjes
dhe dizrgohet me posté, telegram, (s ose telex, .
> Ldodbirre pér mbledhjen ¢ Keéshillit Mbikégyrss duhet 18 pénmbajé céshtjet kevesore té rendit 12
it - T
& Mbledhya ¢ Kshitht Mbikéqyegs zhvillohet né seling e shogriss ose né edo vend [otér & trewusr
ne thirrje, . .

; ka‘j:cn_Lll MbikEgyres mumd 62 marre njé vendim 18 vlefshém, ng defté se jané t& pranishém jo me
pak se 3 andiand o2 1] )

o keshilli Mbikégyris mban nj@ regjistén 1 piesEmarrjes né mbledhje, i cili nénshkruhet né cde
ibledhic ngz anglardt ¢ lkéshillit 8 pranishdm né ats mbledhje.

“ Mendimet e Kshillit MbikEqyrés pasgyrohen né procesverhalet o mbajlura gjaté mbledhjes ngy
sckretari i K shillit Mbikégyris né pajtim me dispozital ligjore né fugi, Vendimet ¢ Késhillii,

i .:Ill-\.r'_;-2|:'!-'l'l:.:..':5 dubet 1E nénshkruhen nga anétarét pjesémarreés ng mibledhje.

1 Kaopia 2 kélvre procesverbaleve vartetohen nga kryetari (0sc né mungese (& Uj zévendeskrvetar

ithe seloratar;,

Neni 21
Kompetencat e Késhillit Mbikisgyrés

REshilll Mbikégurds emiron dhe shkarkon Dregjlorin @ Pérgjithshem & shogérise, kur PET kERE hien
ardvataing pro 3 anétare & 1jj.
[wizs

.I- I Mbilgsgyris ushiron kantroll 16 pérhershém pét administrimin e shogérisé nga drejtoria

faut- : M R o K e O . . 1 . . u 3

chet jop h_'.m_l_l & fundit antorizimin pér krverjen ¢ operacioneve gé nuk mund té kryhen nga drejloria
i dutorsammn e Késhillit Mbiksgyrés. h -
Me “meriinin e Drejtoric (& Pérgjithshém Késhilli Mbikéqyres lidh komrag me & peT detyrimet g
rrjeddhin ng administimin ¢ shoggrise,

N |1|_."~'Jl‘.|l|-.‘Et|}"'i"_5 autarizon Drejtorin ¢ Pergjithshém qé 1€ kryejé veprimer dhe 18 realizoié
raridveshyel e parashikoara ng nenet 23 dhe 24 1@ stgturir, .

3. késhilli Mbikéqyris ka 1@ drejlé 18 krveje ng cdo kohé verifikime dbe kontralle O |l 1 cmon 18

I e dhe 1@ nyihel me dokumentacionin g2 ¢ gjvkon té nevajshem pér pérmbushjen ¢ derer

1]

f1. Dirgjtori § P&

gitthshem i parager raport Keéshillit Mhikigyrés & puktén njéhers né tre muaj.

v e nea data ¢ mbylljes sé ushorimit financiar Drejtor § Pérgjithshem duher i
e eeshillit MbikZgyrés llogarits vietore me g#llim verifikimi dhe kentrolli,

Sehilli Mhikeqyrds i propozon Asamblesi s3 oartakive lidhur me ko ¢Eshtje;
o) Porcaktimin dhe ndryshimin ¢ programit & veprimtarisé afatshi urtér, alil:
shagEriad,
=1 'J'r:.g:m-m. e performumeds os duhet & artdjé shogéria né lund 68 vili fiskal,
wlerssimil 18 punds s dreftorist 88 shogérise,
ol Krverjen ¢ Investime

alulmesme dhe aligjaté 16
si element hazg

7j _ ve dhe financimeve pér vitin financiar, si dhe masat o Gera g8 do 1 kékanin
nedryshimin e kapitalit themeltar (@ shog@riss. -
Ji Hapien e veprimitarive ase njésive 1@ reja dhe ndryshimin e objektit & shogérise
SURNIen o nasumive fE mEEe R o el a1 = e i Heerai :
[ _.::-.H_-._u.ll F pEsunve 0f plroging slktivin ¢ gSndreshim e shogérive sipas legiislacionit ng fuyi
PR e shogénve 1@ reja dhe piesmargen né kapitalin e shogérive 18 Hera.

o) Marrjen ¢ huave sfarmesme, atulgjata,

Fhshe pée ede clshije fetér gi ng hags & 1 ojil "TEr
aramiblest sé pErgjithshme.

shogZrité tregiare” dshis ompetencd ¢

MNeni 22
ShpErblimi | anétaréve i Kishillit Mbikégyris

iralint - andétaréyve

> _ - & Keshillit Mbikigyres do 12 cakiohet nga asamble;
srspozitave pérkatise ligiore apo nénligjore dhe mbulohet nea shegéria, ;
shogcra nich githashie dhe shpenzimet e b f
undil dérzohen me shérhim nea vets Keshil

& ¢ aksionaréve, sipas

cm fga anétard 1§ Késhillic Mbikégeres, kur ko
I MIbikéqyris pér probleme 1@ kompanizse,

Neni 23
) - . Drecjtori i Pérgjithshém

I ShegEria adminiatrohet nga Drejtori § Pérgjilhshem,
IR D e e P 3 ASTE
= A "P(If__v'|||l":.|.l:l.'l ki 1€ drejiE, gt brenda kompetencave té tj 1 Jape njé ose disa punonjésve
L e . T L= | MO H N . 5 . L
te kompanise, 1 adrejtén pér & kryer veprime & vepanta apo kategori veprimesh, me 8 drejlén e
nZndelesinyit. ) . . )
L ERHOR L Paralithd i ki P

| .1-_:.L | Plrgjic shéim dshté person 1izik, né & kundsn emi
oy - e1Eal 1 Parariihe " o =t iy |
|{"'I .lt I:'L!I fjl cjror 1 Pergrithshém, personi dubet 18 plotésojé kushitel ¢ parashikuara ng vendimin e
nL 15 M i raebratra e ArE " . ] 5 = e 7
\IL : 1.I I-”\T M ||..1,:»II:‘|..|.. e, SO0, daté 2081999, A mund 18 zedidher adhe jashis (g pundsuarve ni
shoger, Nese njé anitar § Kashilli Mbbesowrte s citor | Pirciicheh s S 3
2 .~H|I-:||i|- ‘-,-{'1'[-"!\-; :.I!.\, m._. :3(.,sh|]|.l ?f.lh|.<-:n|:r\,5 emérobet Drojtor § Pérgiithshim, mandati | tij

eI 1 :uq_»_:u pé luJ_u:‘-un. jé person nuk mund 1 emérohe Direjuor § Pérgjithshém ng mé
s se e shogEre. Al nok mund 186 joté mbi moshén 65 viec,
~_. Drejlori I“F";II giithshém mund 18 shkarkohet nga Késhilli MbikEgyris pér shkaqe 2 parliziurg
Dregtori § F'CI;_’__.Il‘.I:s,h-:l.'l emarohet pér njé periudhé kohe prej 4 (katr) ¥petésh, por mbi bty
il 1 - o e e \ 1 11 3 11 S i .
..x.l:ll.ﬂldhh L rinon neshine victore. Drgjtar Pérgjithsh&m mund 48 rieméraher,
3. Paga e Drjtoril 18 Pérujithshém cale

rimi i Uf Eshes § pavlelshém. Par iy

B Drejlont 1 Pérglithshim ka konm&hn:;}lﬂ :FUE:'}{L:HI“IM]}]}{E%I% # 3_"5'«51“ 'C %”'ﬁ'[:]“jt .

i 1 Ferg) tie plola pEc il vepruar né emér 18 shogirise.

\5 :n:rn'rq;d_lw.'nn:l me 1e retet, shoqiria merr pérsipér detyrimet q# rredhin nea akiel o nénshkrizarn
"_:_.:u |}I'|.'_|I.-_'!I-': F Pdrgpithshém adhe kur ko akte lejkalojné ohjektin ¢ ':'E;n-in::a;isﬁ s s.hnuﬁ":s& o
PETVEC raslit |~ZI.E:' shogéria proven s té rretit ¢ dinin & akri i Drejtorit 1@ Pérajithshém ke };Er;wm:
-.::i_urkur_ € veprimiarist 53 Shoyérisé dhe vepronie me keghesim, ase kur 18 fretét nuk mund ta
njuroni kelE alct, duke pasur parasysh faletin se shpalljx ¢ statuiit n :
slanealyl © statulil g€ kolizojns kompetencat o Direjlarit

fij.

uk #shtd provd ¢ mjufiueshme,
té Pérgithshém duhet 1€ respektohen nga o

; '?'-:rtct_ e 1 cilal shoqéria merr pérsipér delyrimet ndaj t€ tretéve, duhet 3 nénshloruhen I
oo | Prgjithshém ose personi 1 autorizuar reegullish ngga ky 1 fundit pér kéto akee.
o |idhja e kontratave me afat mbi 2 {dy) viel apo me vleré mbi 2 {dy) milion lck# bahet me
antorizim 18 Késhillic Mbikéqyrds, NE rastet emergjente dhe pamundésie pér ¢ mbledhur Késhillin
wlbikEgyrds, per kontrata g 1 kalojng limitet & mésipérmes duhet mar€ miralimi me shiorim i
Krvatarl 18 késhilli Mbikgqyrés dhe né mungess 2 tij z8vendéskryelarit. Kéta 1@ undil njoftojné né
mbledhjen o pard @ Keéshillic Mbikéqyrds, kétg 16 fundil, pér sulorizimin & dhins,
tin Mlamidhéniet bremds shogérise pércakiohen me megullore q# miratohol nga Késhilli M bikégyres.
PL Drrgptent @ PErgjilhshdm bén siruklurén o organizimit t¢ shogérise @ cilén e miraon késhili
1K '-Zl}-'i'k"".c.

Meni 24
Marréveshjel gt kérkojné autorizim paraprak & Késhillit Mbikégyvres

Marréveshjel g krkajne autorizim paraprak & Keshillis Mbikiqyrés jans:

LT apithe marvgveshjel o bzhen ndémjet shogsrisg dhe Drejtorit 18 Pérgjithshém ape ndonjé
anftari 2 Késhillin Mbikgwrés 16 shogiriss;
2o veshjel, mie v eilal njé nga persenat e sipgrpérmendur lidhet indirek), apo nd 8 cilat ai lidbet
e s Enng néplrmjel njé personi ndérmjelss;

2 Marrdveshjet g& vepraing ndérmjel shoqéniss dhe nj# subjekii fotér ckonomik & njé lloji t&
clargdoshém, né rast se Dregjlori 1 Pérgiichshém apo njé nga andtarét e Késhillit Mbikegvrss 12
~I:nr:_ni'~ris.-i'~ Es01E promar, ortak " pakulizuar’, administrator apo anBlar i drojtorisg s€ subjcktit tjeté
chanomik.

Neni 25
Ekspertit kontabél t& antoriznar

Bomtralli @ shogdrise ushirohal nga eksperts konlabil & autorizuar, 18 cilé cmeérehen nga Asambloiz
& Aksionertve dhe krveing misionin e Lyre né pajtim me ligjin,

Memi 26
Ushtrimi financiar

LIshirimi financiar Allon ms | _i'i”lﬁr dhe mbaron e 3] 'C.“'I,:;\.-t':ll' 1 I;d{? Vil

Meni 27
Inventari-llogarité vjetore

I Shoyéria do t8 mhajé njé kontabililet 18 mregnllt @ pasurisé dhe veprimntariss s¢
kérkesat ligjore,
5

né pajtim e

S moylljen e ushivimit financiar, Drejtori 1 Pérejithshém harlon inventarin & pasuriss né kEé dad
dbve Nawarile victore pér nshirimin financiar,

» Drejrart 1 Pérgjithshén peraatit giithashiu edhe raportin e adminisirimit pér zjendjen ¢ shogérisé
efaté ushitricml financiar.

Meni 28

4 Reznltati i ushtrinit dhe pérealctimi i fitimi

uitari i ~,--:T>r_:11?:uri:a:',i plreaktohet nga diferenca ndérmjet & ardhurave dhe shpencimeve, pas
gm.';jcs s amortizimee dhe provizioneyve.

5 poga AHMED T ushtrimit, pasi 13 jené zhritur, kur Eshté rasti humbjet @ méparshme, higel 1@ paktén 3
pest] Ve pEr W krijuar fondet e rezervis 8 domosdoshme. Kur kjor reserve arvien 14L0 (0@ 8 dhjeéns
ciapilalit themellar nuk béhen mé hegje nga fitimet e ushtrimii, - .
SoAjo theqia) rifillon, kur pér njé arsve 1§ ofarédashme, rezerva e domosdoshme ka wbritur ng 1410
g g dbietdng & kapitalit chemeliar,

. Pérdorim i imic béhet me vendim 1 asamblosé 2 aksionarsve,

Meni 29
Likuwidimi i shogérisé

Liknudimni @ shogerisi do 12 béhel sipas menyres dhe formés t pereakiuar me Jigj,

Neni 30
Dispozita t& pérejithshme
Pér gfarg nuk &shig shprehur ng statur, referimi behet te dispogitat ¢ legjislacionit shyiplar né fug? piir
shogérité treulare, .




